SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 194 João Pessoa - Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Extrato de Termo Aditivo Contrato n° 31/2019
João Pessoa, 18 de Agosto de 2020
EXTRATO – 2° TERMO ADITIVO
CONTRATO nº 31/2019

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao contrato n° 31/2019, firmado em 30
de agosto de 2019. Objeto: prorrogação de prazo e acréscimo unilateral:
Prestação de serviço de terceirização de mão de obra. Fundamento
Legal: Arts. 57, II, e 65, I, 'b', §1º da Lei n° 8.666/1993 e alterações
posteriores. Processo: 183/2019. Partes: Câmara Municipal de João
Pessoa e a empresa OPEN SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRA - EIRELI. Signatários: Presidente da Câmara Municipal de João
Pessoa, o Sr. João Carvalho da Costa Sobrinho, e o Sr. SAMUEL
MEDEIROS RAMOS, pela empresa Contratada. Dotação Orçamentária:
01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO GERAL – 33.90.39 - Outros Serviços
de Terceiros – PJ. Vigência: de 30 de agosto de 2020 a 30 de agosto de
2021. Valor mensal atual: R$ 214.324,65 (duzentos e catorze mil,
trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Valor
global anual atual: R$ 2.571.895,80 (dois milhões, quinhentos e setenta e
um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos). Data da
assinatura: 18/08/2020.

João Pessoa, 18 de agosto de 2020.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

Portaria Nº 297/2020
João Pessoa, 20 de Agosto de 2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
RESOLVE:
Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de
Cargo em Comissão.

NOME CARGO
THATIANNA SHEYLA MACHADO DE LIMA SECRETÁRIO
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-

SP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a
partir de 20 de agosto de 2020.

Portaria Nº 298/2020
João Pessoa, 20 de Agosto de 2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
RESOLVE:
Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de
Cargo em Comissão.
NOME CARGO
ADRIANA CABRAL VARELA DO NASCIMENTO SECRETÁRIO
PARLAMENTAR DE GABINETE DE

VEREADOR-SP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a
partir de 20 de agosto de 2020.

Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa n° 14/2020
João Pessoa, 20 de Agosto de 2020
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 14/2020

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 14/2020, referente à Contratação
de empresa especializada no serviço de sanitização e desinfecção de
ambientes destinado à Câmara Municipal de João Pessoa, incluindo a
Sede, Anexos I e II, com base no artigo 24, II, da  Lei Federal nº 8.666/93,
e ADJUDICO o seu objeto à empresa CLEAN SANITIZACAO E SERVICOS
DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 37.419.428/0001-83, com proposta no valor
global de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), juntada aos autos
do processo licitatório nº 764/2020. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 20 de agosto de 2020.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 194 - Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 Portaria Nº 297/20202/5

SCMJP Edição Extra Nº 194 - Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 Portaria Nº 298/20203/5

SCMJP Edição Extra Nº 194 - Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa n° 14/20204/5

SCMJP Edição Extra Nº 194 - Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 Extrato de Termo Aditivo Contrato n° 31/20195/5